感対第 １２３９ －２号

令和４年１２月 ５日

 医療機関各位

埼玉県保健医療部長  山﨑 達也

（ 公 印 省 略 ）

 「診療所における効果的な感染対策の好事例の紹介」について

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 標記の件につきまして、医療機関における院内感染対策は、令和４年６月 20

日付け厚生労働省事務連絡「効果的かつ負担の少ない医療現場における感染対

策について」等において示されてきましたが、今般、日本プライマリケア連合学

会より、実際に医療機関で実践されている事例を整理した「診療所における効果

的な感染対策の好事例の紹介」が公表されました。

 つきましては、感染対策向上のため、内容を御了知の上、参考にしていただき

ますようお願いいたします。

                感染症・新型インフルエンザ対策担当

                ＴＥＬ：０４８－８３０－３５５７

                Ｅｍａｉｌ：a7500-13@pref.saitama.lg.jp